ПРОТОКОЛ № 14
Заседания дисциплинарной комиссии
СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                               29 декабря 2015 года

Председатель заседания – Председатель Дисциплинарной комиссии  Буравлев А.В.
Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:

Колтунов А.В. (ООО «Бургаз»),
Сомова Э.О. (ООО «Регион-Проект),
Томилко Е.А. (СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»).
Приглашенные:
Хлебникова Т.П. – генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

Нестеревский В.В. – инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
Время проведения заседания – 11-00
На заседании присутствуют 4 члена дисциплинарной комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня
2. Рассмотрение материалов и акта проверки члена СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» - ООО «ЭнергоГарант»
Первый вопрос.

Слушали:

Буравлева А.В. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня члена Дисциплинарной комиссии Томилко Е.А.

Результаты голосования: «ЗА» - 4, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали:

Нестеревского В. В. о результатах проведенной проверки ООО «ЭнергоГарант».
В результате проверки члена Партнерства ООО «ЭнергоГарант» были установлены следующие нарушения:

1. Предприятием не представлены сведения о соблюдении требований стандартов и правил саморегулирования, установленных СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
2. Предприятие не располагает необходимым количеством специалистов для соответствия выданному Свидетельству о допуске.
Выступили:

Сомова Э.О. и Буравлев А.В. предложили: учитывая, что вышеназванные замечания носят существенный характер, принять решение о приостановке действия Свидетельств о допуске и установлении срока на исправление данных замечаний, в противном случае Дисциплинарная комиссия будет ходатайствовать перед Советом СРО об исключении ООО «ЭнергоГарант» из членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
Решение:

Приостановить действие Свидетельства о допуске члена СРО ООО "ЭнергоГарант" № 0365.04-2010-2310098504-И-006  от 13.10.15г. сроком на 60 календарных дней.
Результаты голосования: «ЗА» - 4, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Буравлев А.В.
Члены Дисциплинарной комиссии
                                                                                                                                  Колтунов А.В.

                                                                                                                            Сомова Э.О.

Томилко Е.А.
[image: image1][image: image2]
2